UBND HUYỆN BA CHẼ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 21 /PGD&ĐT

 V/v hướng dẫn thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh lớp 9 THCS năm học 2018-2019
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Chẽ, ngày 13  tháng 02 năm 2019

Kính gửi: Các trường có cấp THCS trong huyện.
Căn cứ Quyết định số 2703/QĐ-SGDĐT ngày 18/9/2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành quy định thi chọn học sinh giỏi cấp THCS và cấp THPT trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;
Căn cứ Công văn số 277/SGDĐT-KTKĐCLGD ngày 29/01/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh về việc tổ chức kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh THCS năm 2019, Phòng GD&ĐT hướng dẫn các trường một số nội dung chuẩn bị cho kỳ thi chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh năm học 2018 - 2019 như sau:
1. Thành lập Hội đồng coi thi:

- Toàn huyện thành lập 01 Hội đồng (HĐ) coi thi đặt tại Trường PTDT Nội Trú Ba Chẽ.
- Phòng GD&ĐT đề nghị Trường PTDT Nội Trú Ba Chẽ chuẩn bị 05 phòng thi, 01 phòng làm việc của HĐ coi thi, 01 phòng trực điện thoại của HĐ, trang trí khánh tiết cho kỳ thi gồm:

+ 01 băng rôn ngoài cổng có dòng chữ "Chào mừng các thầy cô giáo và các em học sinh về dự kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh lớp 9 THCS năm học 2018 - 2019";

+ Trang trí phông khai mạc theo mẫu:
	SỞ GD&ĐT QUẢNG NINH

PHÒNG GD&ĐT BA CHẼ
KHAI MẠC

Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh

lớp 9 THCS năm học 2018 - 2019
Ba Chẽ, ngày 04, 05 tháng 3 năm 2019

+ Chuẩn bị loa đài, đội trống … cho Lễ khai mạc (có thể thay đội trống bằng đĩa CD có nhạc chào cờ để bật lên trong Lễ khai mạc).
* Lưu ý: Khai mạc kỳ thi dưới tiền sảnh của dãy nhà Hội trường, bố trí phông khai mạc ở cả trong Hội trường (nếu trời mưa không khai mạc được ngoài tiền sảnh).
2. Học sinh tập trung khai mạc và học quy chế thi:

- Thời gian: 15 giờ 00 ngày 04/3/2019.

- Địa điểm: Trường PTDT Nội Trú Ba Chẽ.

3. Lịch thi:
	Ngày thi
	Buổi
	Thời gian làm bài của mỗi môn
	Giờ mở bì đề môn thi
	Giờ phát đề thi cho thí sinh tại phòng thi
	Giờ bắt đầu làm bài

	05/3/2019
	Sáng
	150 phút
	7 giờ 30
	7 giờ 55
	8 giờ 00

4. Hồ sơ dự thi của thí sinh

Yêu cầu các trường gửi hồ sơ của thí sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo (đ/c Đỗ Huệ) chậm nhất ngày 25/02/2019, gồm:
- Phiếu báo kết quả học tập cuối học kỳ I năm học 2018 - 2019 của từng thí sinh có xác nhận của nhà trường, ghi rõ điểm trung bình của từng môn học, điểm trung bình các môn học, xếp loại hạnh kiểm và học lực;

- Giấy khai sinh hoặc bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Lưu ý: Phòng GD&ĐT không nhận học bạ của học sinh).
- 01 ảnh 3 x 4cm làm thẻ dự thi (Phòng GD&ĐT gửi mẫu thẻ dự thi đã có đầy đủ thông tin của học sinh. Đề nghị các trường in thẻ dự thi và dán ảnh của học sinh vào ô quy định trong thẻ rồi gửi về Phòng GD&ĐT cùng với Hồ sơ thi).
Nhận được Công văn này, Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường và giáo viên tăng cường bồi dưỡng, ôn luyện cho các em có tên trong đội tuyển để tham gia kỳ thi đạt kết quả cao nhất. Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc liên hệ Phòng GD&ĐT để được giải đáp./.

	Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- LĐP (c/đ);

- CM THCS (t/h);

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã kí)
Hoàng Thị Oanh

PAGE
2